Министерство здравоохранения Красноярского края

Краевое  государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Красноярская межрайонная детская больница №4»

ПРИКАЗ
г. Красноярск

	от
	09

	января

	2018

	№
	113-
	орг

В целях реализации положений Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Приказа Минздрава России от 30.12.2014 № 956н «Об информации, необходимой для проведения независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями, и требованиях к содержанию и форме предоставления информации о деятельности медицинских организаций, размещаемой на официальных сайтах Министерства здравоохранения Российской Федерации, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и медицинских организаций в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»», Приказа Минздрава России от 14.05.2015 № 240 «Об утверждении Методических рекомендаций по проведению независимой оценки качества оказания услуг медицинскими организациями»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за проведение независимой оценки качества оказания услуг КГБУЗ «КМДБ №4» начальника организационно-методического отдела Казакову О.В.

2. С целью информирования прикрепленного населения о наличии возможности оценки качества оказания медицинских услуг, как в интерактивной форме, так и на бумажном носителе разместить эту информацию на информационных стендах подразделений, информировать пациентов при выписке из стационара, предлагать пациентам и их законным представителям заполнение анкет на компьютерах, установленных в холлах поликлиник, приемном покое стационара.
3. Назначить ответственными исполнителями за выдачу пациентам бланков Анкет, прием Анкет на бумажных носителях от пациентов и внесению этих анкет в интерактивную Анкету выражения мнений пациентами о качестве оказания медицинских услуг, размещенную на официальном сайте министерства здравоохранения Российской Федерации (https://www.rosminzdrav.ru/polls/9-anketa-dlya-otsenki-kachestva-okazaniya-uslug-meditsinskimi-organizatsiyami-v-ambulatornyh-usloviyah?region_code=KYA):
- Поликлиника №1 – администратора Колегову А.А.;

- Поликлиника №2 – администратора Шепелеву О.А.;

- Поликлиника №3 – администратора Хороших И.В.;

- Стационар – заведующую отделением Сафонцеву Е.В .
       4. Начальнику отдела АСУ Снурникову Д.В. обеспечить размещение на главной странице официального сайта КГБУЗ «КМДБ №4» баннера «Независимая оценка качества оказания услуг медицинскими организациями», открытие которого направляет пользователя на интерактивную Анкету выражения мнений пациентами о качестве оказания медицинских услуг, размещенную на официальном сайте министерства здравоохранения Российской Федерации.
      4. Считать утратившим силу приказ от 09.01.2017г. № 126-орг. «О назначении ответственного за проведение независимой оценки качества»

      5.  Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач

Е.Г.Корепина

О назначении ответственных за проведение независимой оценки качества